Beliau lahir di kota kecil Thus yang termasuk wilayah Khurasan Iran pada Tahun 450 Hijriah bertepatan dengan tahun 1058 Masehi (Al-Ghazali, 2005). Sedangkan al-Ghazali diambilkan dari nama Ghuzalah yang merupakan nama sebuah kampung di Thus ((An-Nawawi al-Bantani, n.d.). Di kota ini juga ia meninggal dan dimakamkan pada tahun 505 Hijriah bertepatan dengan 1111 Masehi. Ayahnya adalah seorang pengusaha kain wol yang dijual di tokonya di Thus. Sebelum ayahnya wafat, Ayahnya menitipkan Al-Ghazali dan adiknya Ahmad kepada temanya yang sholeh dan memberikan seluruh tabungannya sebagai bekal untuk memenuhi kebutuhan kedua anaknya itu.